
 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web:  

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Maurizio Giuliana                                                    Unità amministrativa di Riesi 

   0934928217                                                                                                                    maurizio.giuliana.187@istruzione.it 

 

Decreto n. 220 

 

AI DOCENTI 

AL DSGA 

ALBO 

SITO WEB 

ATTI 

 

 

OGGETTO: Assegnazione corsisti ai corsi.  Anno scolastico 2016/2017. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297-  Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, con 

particolare riferimento agli articoli: 7, 10, 396; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999; 

Visto il D.P.R. n. 81/2008; 

Vista la Legge n. 196/2008; 

Visto il D.M.I. del 26.08.1992; 

Vista la Legge n. 820/1971; 

Vista la normativa antincendio attualmente vigente, con particolare riferimento a:  (D.P.R. n. 37 

del 12 gennaio 1998; D.M. 10 marzo 1998; D.M. LL.PP. 18/12/75, edilizia scolastica;  L.  

nr. 23/96, Delega edilizia scolastica art. 5 comma 3;  D.M. Interno 26/8/92); 

Viste le proposte del Collegio dei Docenti formulate nell’ambito del POF per l’anno scolastico 

2015/2016 e del PTOF per il triennio 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019;  

Visti i criteri generali adottati  dal Consiglio di Istituto, nell’ambito dell’adozione del POF per l’anno 

scolastico 2015/2016; 

Visti la L. n. 15/2009 ed il D.Lgs n. 150/2009; 

Visto il D. Lgvo n. 165/2011, così come modificato e integrato dal D. Lgvo n. 150/2009; 

Visto il CCNL del 29.11.2007, art. 6 e la relativa informazione alle OO. SS. Ed alle R.S.U.; 

Preso atto dell’organico assegnato dall’Ufficio di Ambito Territoriale XIII di Enna e VI di Caltanissetta 

per l’anno scolastico 2015-2016; 

Visto il DPR n. 263/2012; 

Visto il D.I. 12.3.2015; 

Visto l’esito delle interviste e la predisposizione dei patti formativi individuali; 

Tenuto conto della necessità di assegnare i corsisti ai corsi in modo da garantire la coerenza con le 

norme vigenti per una regolare ed equilibrata erogazione del servizio scolastico e la pari 

opportunità formativa per ciascuno di essi, 
 

DECRETA 

 

L’assegnazione dei corsisti ai corsi così come riepilogato negli elenchi allegati. Si precisa che, al fine di 

consentire una agevole identificazione dei corsi, verrà adottata la seguente modalità di individuazione degli 

stessi che tiene conto del punto di erogazione, della sede, dei docenti, della tipologia di percorso, del 

docente referente della classe e del ciclo di lezioni cui fa riferimento (in caso di percorso di alfabetizzazione 

linguistica, corso propedeutico al primo periodo didattico o al primo periodo didattico). 



 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web:  

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Maurizio Giuliana                                                    Unità amministrativa di Riesi 

   0934928217                                                                                                                    maurizio.giuliana.187@istruzione.it 

 

Esempio di codice corso e sua composizione: 16/17CLA2SG1SM 

Anno 

Scolastico 

Punto di erogazione del 

servizio 
Percorso 

Sede del 

corso 
Ciclo Docente 

2016/2017  (Caltanissetta) Alfabetizzazione 
San 

Giusto 
Primo 

Spagnuolo 

Marta 

16/17 CL A2 SG 1 SM 

 

Legenda percorsi 

A2 = Alfabetizzazione linguistica 

P   = Percorso propedeutico per l’ammissione al primo periodo didattico 

1P = Primo periodo didattico 

2P = Secondo Periodo didattico  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web:  

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Maurizio Giuliana                                                    Unità amministrativa di Riesi 

   0934928217                                                                                                                    maurizio.giuliana.187@istruzione.it 

 

C.P.I.A. Caltanissetta ed Enna - A.s. 2016-2017 

Corso: P - codice 16/17 RS  P MZ 1 SR 
Percorso: Propedeutico 
Sede: Mazzarino 
Docente: Stuppia Rita 

Pr. Cognome Nome 

1 HUSSAIN SHAH  WAQAS 

2 KANDE BUBAKER 

3 KHAN LATIF ALI 

4 KONE ABDOUL KARIM 

5 KONE AROUNA 

6 KONE TIEMOKO 

7 MBALLO SAMBA 

8 MUDASSAR HUSSEIN 

9 MUHAMMAD BILAL 

10 NISAR MUHAMMAD 

11 OTAIGB FESTOS 

12 SACKO SIDY 

13 SHAHZAD MUHAMMAD 

14 TOURAY EBRIMA 

15 YOUNAS MUHAMMAD ASIM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web:  

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Maurizio Giuliana                                                    Unità amministrativa di Riesi 

   0934928217                                                                                                                    maurizio.giuliana.187@istruzione.it 

 

C.P.I.A. Caltanissetta ed Enna - A.s. 2016-2017 

Corso: A2 - codice 16/17 RS  A2 MZ 1  
Percorso: Alfabetizzazione 
Sede: Mazzarino 
Docente: Da nominare 

Pr. Cognome Nome 

1 ADAMA DAMPHA 

2 ALI BIRBA 

3 ALMASSANE DIALLO 

4 BAHE DAWRA 

5 BAM DEMBA 

6 BOBAKE BAL OMAR 

7 DIALLO AMADOU MOUCTAR 

8 DIAO MOUSSA 

9 JAMMEN LAMIN 

10 KAORI ABDULAH 

11 KEITA FODOIA 

12 LAMIN SARR 

13 MAMADUO BHOYE DIALLO 

14 MANIANG                                             LAMIN 

15 MARIAME MOHAMED 

16 MUHAMMAD IMRAN 

17 MUSA JARIU 

18 ONYARN HENRY 

19 SADJAUDI BAH 

20 SILLAM FODAY 

21 SO’ MANAMARSU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web:  

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Maurizio Giuliana                                                    Unità amministrativa di Riesi 

   0934928217                                                                                                                    maurizio.giuliana.187@istruzione.it 

 

C.P.I.A. Caltanissetta ed Enna - A.s. 2016-2017 

Corso: A2 - codice 16/17 RS  A2 MZ 1 GR 
Percorso: Alfabetizzazione 
Sede: Mazzarino 
Docente: Golisano Rosaria 

Pr. Cognome Nome 

1 ALPHA CAMARA 

2 BA BOUBACAR SIDDY 

3 BADJIC BOBOUCARR 

4 BAH ELHADJ BOUBACA 

5 BOIMO LAMARANA 

6 BOJANG KHALIF 

7 BOJANG SHEIKM 

8 BOUBACAR DIALLO 

9 CEESAY KALILU 

10 DIALLO ABDOUL MALICK 

11 GASSAMA FODAYBA 

12 IBRAHIMA SORY DIALLO 

13 IBRAHIMA DIALLO 

14 JARJIU MUSA 

15 KEITA SAINEY 

16 MANJANG ESSA 

17 OJIJEN BRUMO 

18 SANNO BUBACARR 

19 SOWE AMADOU 

20 TOURAY  SAYNEY 

21 TRAORE’ BANGALI 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web:  

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Maurizio Giuliana                                                    Unità amministrativa di Riesi 

   0934928217                                                                                                                    maurizio.giuliana.187@istruzione.it 

 

C.P.I.A. Caltanissetta ed Enna - A.s. 2016-2017 

Corso: A2 - codice 16/17 RS  A2 MZ 1 
Percorso: Alfabetizzazione 
Sede: Mazzarino 
Docente: Francese 

Pr. Cognome Nome 

1 ABDULRAHMAN YUSSIF 

2 ALHASSAN ISSAH 

3 BOJANG SAIKOU 

4 CAMARA  ABACAR 

5 CAMARA SARJO 

6 COULIBALY YACOUBA 

7 FASSEGA DEMBELE 

8 HUSSAIN ABID 

9 IBRAIM SIDDIBE 

10 IBRHIME BARY 

11 JALLOW ABDOULIE 

12 KEBBEH FABAKARY 

13 KONDE RAFFAN 

14 KONE SEYDOU 

15 MATTEW FAVOUR 

16 MONDAY CRISTIAN 

17 MORISSON YEBOAH 

18 SANGARE LASSINI 

19 SEIDOU SOULEYMANE 

20 SUMURAU AHMED 

21 WELGU ABOUBALKER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web:  

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Maurizio Giuliana                                                    Unità amministrativa di Riesi 

   0934928217                                                                                                                    maurizio.giuliana.187@istruzione.it 

 

C.P.I.A. Caltanissetta ed Enna - A.s. 2016-2017 

Corso: A2 - codice 16/17 RS  A2 MZ 1 BG 
Percorso: Alfabetizzazione 
Sede: Mazzarino 
Docente: BORZELLINO GIUSEPPINA 

Pr. Cognome Nome 

1 BAMBA AMARA 

2 BERNARD WISDOW 

3 DRAMMEH OMAR 

4 HUDU TWARIC 

5 KONATE  MOUSSA 

6 MAMADOU  FOFANA 

7 MANNEH MADOU LAMIN 

8 MATTHEW FAVOUR 

9 MONDAY CRISTIAN 

10 MONDAY WISDOW 

11 NYBALLY WUYEH 

12 OGENETE ABEL 

13 OKORO ONYIYE PRAYER 

14 RONALD SIMON 

15 SALLA BABUKAR 

16 SANGARE LASSINI 

17 TIGOUMMO TADJOU 

18 YAYA KONE 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web:  

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Maurizio Giuliana                                                    Unità amministrativa di Riesi 

   0934928217                                                                                                                    maurizio.giuliana.187@istruzione.it 

 

C.P.I.A. Caltanissetta ed Enna - A.s. 2016-2017 

Corso: P - codice 16/17 RS  P  MZ 1 SP 
Percorso: Propedeutico 
Sede: Mazzarino 
Docente: Speranza Tiziana 

Pr. Cognome Nome 

1 AHMAD ADEEL 

2 AHMAD SHNZAD 

3 AHMED SARFRAZ 

4 ALI HASSAN 

5 ALI SAAD 

6 BAIG SAAD 

7 BAKAYOKO SOULEYMANE 

8 BALDE THIERNOU OUSMANE 

9 BALDE USSUMANI 

10 BASHIR FAISAL 

11 DIALLO HASSIMIOU 

12 DIALLO THIERNOISSA 

13 FADERA ALIEU 

14 GANO HAROUNA 

15 IKILO FRANCIS 

16 JALLOW DAWDA 

17 KONE DRISSA 

18 KONE LOSSENI 

19 NJIE CHO 

  

       Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Giovanni Bevilacqua 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2  

del  D.Lgs. 39/93 


